Relé de estado sólido
Número de fases
Modo de conexión
Tensión nominal
Tensión de control
Intensidad nominal
Tipo de conexión para el control
Tipo de conexión para la potencia

• Homologación VDE
• Homologación Germanischer Lloyd (GL)1
Descripción del Producto Código de Pedido
Esta nueva gama de contactores
de estado sólido presenta una
oportunidad única de aumentar la
eficiencia en panel y es el resulta-
do de la evolución de los equipos
de estado sólido, claro exponente
de nuestra marca.
Los rangos de intensidad nominal
están referidos a temperatura
ambiente de trabajo de 40ºC. Su
anchura es reducida 17,5 mm y
su rango está a 20ACA. Los ter-
minales de potencia y control per-
miten un cableado seguro.
Relés de Estado Sólido
Relés monofásico con Disipador Integrado
Relé de estado sólido de CA con conexión paso por cero o instantánea
Modelo RGC 'E', terminales tipo contactor
RGC 1 A 60 A 30 K K E _
La protección contra transitorios de tensión es estándar a través de la salida con
varistor. Los datos se basan en 25ºC, a no ser que se especifique lo contrario.
1. La homologación GL es aplicable solo a los modelos RGC1....15.KE,
RGC1....20.KE, RGC1..25.KE y RGC....30.KE
Selección del Modelo (Ver páginas 2 y 3 para los códigos de pedido disponibles)
2. Ver curvas de disipación
3. La conexión de control por defecto para RGC…P es con terminal con mordaza. Ver especificaciones de conexión.
4. ZC: Paso por cero, IO: Instantánea
*Screw: A tornillo; Box Clap: Terminal con mordaza ; Pluggable spring-loaded: Rápida enchufable con muelle
Estático monofásico Tensión nominal Tensión Intensidad Conexión Conexión Disposición
con disipador de control Nominal Control Salida Terminales Opción
RGC1A: ZC4 23: 230V +10% - 15%, 800Vp D: 3 or 4-32VCC 15: 20ACA, 525A²s K: Screw K: Screw E: Contactor P: Protección contra
RGC1B: IO4 60: 600V +10% -15%, 1200Vp A: 20 - 275VCA, 20: 23ACA, 525A²s G: Box clamp G: Box Clamp sobretemperatura
24-190 VCC 25: 25ACA, 1800A²s M: Pluggable (OTP) 3
30: 30ACA, 1800A²s spring-loaded
40: 40ACA, 3200A²s
42: 43ACA, 18000A²s
60: 60ACA, 3200A²s
62: 65ACA, 18000A²s
90: 85ACA, 6600A²s
92: 85ACA, 18000A²s
2 Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso (26.06.2015)
RGC...E
Guía de Selección
Tensión nominal Tensión Conexión Rated operational current @ 40oC (I2t)
de salida, de control Control/ Anchura del equipo
Tensión Potencia 20 ACA (525A²s) 23 ACA (525A²s) 25 ACA (1800A²s) 30 ACA (1800A²s)
de bloqueo 17.5mm, low depth* 17.5mm 17.5mm, low depth* 22.5mm
230V, 800Vp 3-32VCC Screw/Screw RGC1A23D15KKE RGC1A23D20KKE RGC1A23D25KKE RGC1A23D30KKE
ZC Spring/Screw RGC1A23D15MKE RGC1A23D20MKE RGC1A23D25MKE RGC1A23D30MKE
20-275VCA, 24-190VCC Screw/Screw RGC1A23A15KKE RGC1A23A20KKE RGC1A23A25KKE RGC1A23A30KKE
Spring/Screw RGC1A23A15MKE RGC1A23A20MKE RGC1A23A25MKE RGC1A23A30MKE
20 ACA (525A²s) 23 ACA (525A²s) 25 ACA (1800A²s) 30 ACA (1800A²s)
17.5mm, low depth* 17.5mm 17.5mm, low depth* 22.5mm
600V, 1200Vp 4-32VCC Screw/Screw RGC1A60D15KKE RGC1A60D20KKE RGC1A60D25KKE RGC1A60D30KKE
ZC Spring/Screw RGC1A60D15MKE RGC1A60D20MKE RGC1A60D25MKE RGC1A60D30MKE
20-275VCA, 24-190VCC Screw/Screw RGC1A60A15KKE RGC1A60A20KKE RGC1A60A25KKE RGC1A60A30KKE
Spring/Screw RGC1A60A15MKE RGC1A60A20MKE RGC1A60A25MKE RGC1A60A30MKE